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RINGKASAN 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh modernisasi 

administrasi perpajakan, pemutihan pajak, dan penerapan e-tilang terhadap 

kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor roda dua yang terdaftar di Samsat 

Ponorogo. Penelitian ini termasuk penelitian kuantitatif dengan data primer yang 

diperoleh dari penyebaran kuesioner. Analisis data yang digunakan adalah analisis 

statistik deskriptif, uji kualitas data, uji asumsi klasik, analisis regresi linier 

berganda, uji t, uji F dan koefisien determinasi (R2).  Populasi dalam penelitian ini 

adalah seluruh wajib pajak kendaraan bermotor roda dua yang terdaftar di Kantor 

Samsat Ponorogo. Teknik yang digunakan dalam penetapan sampel yaitu 

probability sampling dengan total 100 responden yang melakukan pembayaran 

pajak kendaraan bermotor di Kantor Bersama Samsat Ponorogo. Seluruh data yang 

telah dikumpulkan dalam penelitian ini dianalisis dengan menggunakan program 

SPSS versi 26. 

Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa secara parsial modernisasi 

administrasi perpajakan berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan 

wajib pajak kendaraan bermotor roda dua. Hal ini berarti semakin baik modernisasi 

administrasi perpajakan, maka kepatuhan wajib pajak akan meningkat. Pemutihan 

pajak berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan 

bermotor roda dua. Hal ini berarti semakin banyak kesempatan pemutihan pajak 

yang diberikan dapat memotivasi wajib pajak untuk patuh dalam membayar 

kewajiban perpajakannya. Penerapan e-tilang tidak berpengaruh terhadap 

kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor roda dua. Hal ini berarti banyak atau 

sedikitnya denda e-tilang tidak menyebabkan seseorng menjadi patuh dalam 

membayar pajak kendaraan bermotor. Sedangkan secara simultan modernisasi 

administrasi perpajakan, pemutihan pajak, penerapan e-tilang berpengaruh 

terhadap kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor roda dua. Hal ini berarti 

variabel modernisasi administrasi perpajakan, pemutihan pajak, dan penerapan e-

tilang bersama-sama dapat mempengaruhi kepatuhan wajib pajak kendaraan 

bermotor. Hasil koefisien determinasi (R2) menunjukkan bahwa modernisasi 

administrasi perpajakan, pemutihan pajak, penerapan e-tilang bersama-sama dapat 

mempengaruhi kepatuhan wajib pajak kendaraan bermotor roda dua dengan tingkat 

determinasi sebesar 34,7%. Sisanya sebesar 65,3% dipengaruhi oleh variabel lain 

yang tidak digunakan dalam penelitian ini. 

Kata Kunci : Modernisasi Administrasi Perpajakan, Pemutihan Pajak, Penerapan 

E-Tilang, dan Kepatuhan Wajib Pajak Kendaraan Bermotor Roda 

Dua 
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MOTTO 

 

“Allah tidak membebani seseorang melainkan sesuai dengan kesanggupannya.” 

(Q.S Al-Baqarah, 2:286) 

 

 

“Sesungguhnya Allah bersama orang-orang yang sabar.” 

(Q.S Al-Baqarah, 2:153) 

 

“Selalu ada harga dalam sebuah proses. Nikmati saja lelah-lelah itu, lebarkan lagi 

rasa sabar itu. Semua yang kau investasikan untuk menjadikan dirimu serupa yang 

kau impikan, mungkin tidak akan selalu berjalan lancar. Tapi, gelombang-

gelombang itu yang nanti bisa kau ceritakan.” 

(Boy Candra) 
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